
Náchodsko - Náchodské.info

Po páteční rezignaci místostarosty Tomáše Šuberta nabídne na dnešním zasedání
zastupitelstva svou funkci i starosta Jan Birke.

           {jathumbnail off}  

Jak už jsme vás informovali, Tomáš Šubert (Patrioti města Náchoda) v pátek 11. března
rezignoval na post místostarosty města Náchoda. Jako důvod uvedl svůj zhoršující se zdravotní
stav. Městem se však šíří zprávy, že za jeho odchodem z radnice může být i kauza kolem
prameníku kyselky Idy. Navíc se svou funkci rozhodl dát k dispozici i starosta Jan Birke (
ČSSD): "Na dnešním jednání Zastupitelstva města Náchoda předstoupím i já před zastupitele a
dám návrh na své odvolání. Hlasování, které navrhnu na program jednání hned v úvodu, by
mělo odpovědět na otázku, zda mám nadále zastávat funkci starosty města či nikoliv a případně
s jak silným mandátem…”

  

Vedení města před pár týdny obdrželo otevřený dopis, ve kterém opoziční zastupitelé žádali
vysvětlení kauzy prameníku, určení odpovědných osob a vyvození personálních opatření.
Signatáři také zvažovali, že na zasedání zastupitelstva 14. března odvolání místostarosty
Šuberta navrhnou.

  

Už bývalého místostarostu Tomáše Šuberta, který zároveň rezignoval na mandát zastupitele,
nahradí v zastupitelstvu za Patrioty Libor Fiedler. Toho by mělo zastupitelstvo 11. dubna zvolit i
radním. Na stejném zasedání by měla být zvolena místostarostkou Pavla Maršíková
(KDU-ČSL), která však nebude náhradou za Šuberta. Jeho post bude obsazen kandidátem z
ČSSD.

  

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

Zdroj www.nachodskyswing.cz

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

http://www.nachodskyswing.cz
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4127:starosta-birke-da-navrh-na-sve-odvolani&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

